

11月我省猪价回升 鸡肉鸡蛋小降

16种蔬菜月涨17.55% 未来蔬菜价格将延续上涨模式

11月份,天气逐渐转寒,全省农副产品价格总体稳中有升,其中,猪肉、生猪价格止降回升,蔬菜价格涨势明显,16种蔬菜较月初上涨17.55%。这是记者从省发改委价格监测局获悉到的。

11月玉米价格同比上涨27.17%

数据显示,11月份,原粮及成品粮油价格小幅上涨,玉米价格与去年同期相比大幅上涨。

月底(11月30日)玉米、水稻、大米、面粉、豆油价格分别为1.17元(每500g,下同)、1.42元、2.68元、2.47元、53.95元(桶装5升),与月初(11月2日)相比分别上涨0.86%、2.16%、1.13%、0.41%、0.33%。玉米价格同比上涨27.17%,其他价格同比基本持平。

专家解读称,受疫情、天气等原因影响,加之对粮食行情看好,农户普遍存在惜售心理,我省主要粮食品种价格出现了不同程度的上涨,但处于合理区间。随着市场粮源增加,近期市场价格逐渐平稳。

猪肉、生猪价格本月止降回升

11月初以来,受饲料价格上涨、冬季防疫成本增加、雨雪天气等因素影响,生猪价格保持缓慢上涨趋势。虽然进入传统旺季,但猪肉市场消费仍旧低迷,本月猪肉价格一直在21元左右徘徊。月底猪肉、生猪价格为21.45元、14.77元,较月初上涨1.32%、4.01%,同比下降6.45%、3.72%。

专家分析称,生猪产能正在持续恢复,但受去年非洲猪瘟疫情后续影响,市场上生猪缺口仍存。深冬来临,天气寒冷,季节性消费将会进一步增加,尤其在“两节”前后,消费量会有较大幅度增加,对猪价的提振作用明显。近期猪肉价格将呈稳中有涨走势,春节过后,猪肉消费将进入下降通道。

鸡肉价格同比下降22.51%

11月份,牛肉、羊肉、鸡肉价格窄幅波动,月底价格分别为39.25元、39.83元、8.64元,与月初涨跌分别为-0.03%、1.43%、-0.69%。本月牛肉、羊肉、鸡肉价格波动不大,与去年同期相比,鸡肉价格大幅下降,降幅达22.51%。牛肉、羊肉价格分别上涨3.34%、4.38%。

11月份鸡蛋价格稳中有降

11月全省已进入寒冬季节,团体性餐饮消费较前期有所减少;下游市场走货不温不火,贸易商对后市预期下降,没有大量存货;猪肉价格弱势调整对鸡蛋价格起到一定抑制作用。月底鸡蛋3.73元,比月初下降2.1%,同比下降22.13%。

分析认为,总体看,我省蛋价较为平稳,虽稳中微降,但饲料成本较高,当前鸡蛋价格在成本线徘徊,未来蛋价维持平稳状态的可能性较大。

16种蔬菜较月初上涨17.55%

近期我省气温下降明显,外地调运蔬菜量增加,加之本地蔬菜转入暖棚种植,拉动蔬菜整体价格水平持续上涨。监测的16种蔬菜价格全部上涨,月底平均价格为3.18元,较月初上涨17.55%,同比上涨6.85%。

分析认为,未来随着温度继续下降,蔬菜生产、采收、运输、销售成本不断增加,蔬菜价格将延续上涨模式。

辽沈晚报记者 董丽娜

11月份

全省农副产品价格总体稳中有升

月底猪肉、生猪价格为**21.45元、14.77元** 较月初上涨**1.32%、4.01%**
同比下降**6.45%、3.72%** 16种蔬菜较月初上涨**17.55%**

牛肉、羊肉、鸡肉价格窄幅波动

11月底价格分别为**39.25元、39.83元、8.64元**,与11月初涨跌分别为**-0.03%、1.43%、-0.69%**

与去年同期相比

鸡肉价格大幅下降
降幅达**22.51%**
牛肉、羊肉价格分别
上涨**3.34%、4.38%**

上周

沈阳重点监测的
20种蔬菜价格“17涨3降”
平均价格为**3.16元/500克**
比此前一周上涨**6.04%**



相关新闻

上周沈阳绿茄子、青椒、黄瓜涨幅超20%

来自沈阳发改委的监测数据显示,上周,随着天气逐渐转冷,沈阳猪肉价格止跌回涨,20种蔬菜价格“17涨3降”。

受南方猪价上涨影响,北方猪源南运增多,沈阳养殖户产生惜售情绪,生猪价格稳中上行。上周,沈阳生猪均价为14.17元/500克,较此前一周微涨0.71%。猪肉价格止跌回涨,各部位平均价格为25.12元/500克,比前一周微涨0.39%。

上周,沈阳重点监测的20种蔬菜价格“17涨3降”,平均价格为3.16元/500克,比此前一周上涨6.04%。具体来看:绿茄子、青椒、黄瓜、尖椒价格涨

幅较大,涨幅分别为29.82%、21.95%、21.14%、14.35%。芸豆、芹菜、西红柿3种蔬菜价格小幅下降。

上周,沈阳牛肉平均价格为38.62元/500克,比前一周微降0.07%;羊肉平均价格为38.18元/500克,比前一周微涨0.23%;白条鸡平均价格为8.31元/500克,与前一持平。由于市场需求平淡而供应充足,上周沈阳鸡蛋价格继续下行,平均价格为3.82元/500克,比前一周下降3.77%。

上周,大米、精粉、桶装豆油、桶装花生油平均价格分别为2.77元/500克、2.79元/500克、52.32元/5L、143.65元/5L,均与前一持平。

北票“网红打卡地” 今年吸引来130只天鹅过冬

马上就要到大雪节气,气温骤降,记者在大凌河流域北票南八家子乡河段发现,大凌河虽有大量冰凌出现,但主河流没有封冻,河里依然有上百只天鹅聚集在天鹅湾里。蔚蓝的水面,氤氲的水气,天鹅如仙子般沐浴冰河,更有霜染岸草,紫雾朝霞,使人仿佛置身于仙境之间,流连忘返。天鹅时而挺胸昂首,神气如同将军;时而曲颈低头,闲雅胜似仙子。

被朝阳市民称为“朝阳城区后花园”的北票南八家子乡红村境内的天鹅湾,因为每年冬天都有大量天鹅来此越冬,吸引无数域内外游客和摄影爱好者前来观光和拍照,这里已名副其实地成为网红打卡地。

在东北三省及内蒙古地区,目前唯有朝阳越冬天鹅数量最多,眼下“红村天鹅湾”越冬天鹅种群比较稳定,种群规模呈逐年递增趋势,从2016年的10余只到今年猛增至130只。

“每年天鹅十月中旬或十月底飞到天鹅湾,今年比较早,中旬就到了。每年这时也就三四十只,现在已经达到150只左右,前两天迁徙了一批,还剩130只左右,我们中游这个地方是70多只,上游有30多只,下游还有40多只。眼下来天鹅湾旅游的游客非常多,既有朝阳市的市民,也有包括北京、天津、沈阳、大连、鞍山、锦州、盘锦等省内的游客。”野保志愿者吴桂森介绍。

摄影爱好者马先生是从鞍山和摄影团队特意赶来拍摄天鹅的,“红村是我梦寐以求的地方,之前就听说这里有天鹅,但是没想到严冬季节还会有这么多,真是太美了,宛如仙境,我要把这里拍摄到的画面传给朋友们,让他们有机会也来这里欣赏天鹅。”

据了解,目前天鹅湾内的天鹅数量大约在



来天鹅湾越冬的天鹅越来越多。

北票南八家子乡政府供图

130只左右,已超过往年同期的数量,预计今后一段时间,还将会有更多的天鹅来这里越冬。

越来越多的天鹅之所以选择在“天鹅湾”越冬,是因为这里的自然地理环境具有得天独厚的优势,该处河段人为活动少,始终保持活水状态,河里的田螺、鱼虾、植物的根茎、藻类等,都为天鹅保障了丰富的食物资源。另一个重要原因,与当地野保部门及众多野保志愿者、南八家乡有着密切关系,在取食困难的情况下,自发捐款购买玉米,给天鹅投食,保障天鹅食物充足。

“来自各行各业的志愿者也因为‘红村天鹅’走到一起。现在在一线工作的志愿者有十

多个人,有的志愿者是上班族,周末过来,平时主要是以我们退休人员为主,每天早上大约6点左右到天鹅湾,到晚上太阳落山,天黑没有人我们再回去。在维护天鹅栖息地秩序的同时,我们还捡拾垃圾,无论河内还是岸边的垃圾,都捡拾干净。河里有一些鱼网和鱼笼子,对天鹅威胁很大,有时会把天鹅的嘴缠上,近期我们就拉上来六七个大大鱼笼子。”吴桂森说。

“为了保护天鹅安全,我们首先从宣传入手,平时在集市上还通过广播进行《野生动物植物保护法》和爱鸟护鸟知识的宣传,大大提高了人们爱鸟护鸟的保护意识。”南八家子乡林业站站长杨秀丽介绍。

辽沈晚报记者 张辉

今日零时 油价“两连涨” 加满一箱92号汽油多花10元

本报讯 辽沈晚报记者王月宏报道 12月3日24时,国内成品油零售限价将面临上调局面,汽油、柴油每吨分别上调250、240元/吨,2020年国内成品油零售限价共历经6次上调、5次下调、6次搁浅、6次不作调整。沈阳地区单价汽油92号汽油涨0.20元,95号汽油涨0.22元,98号汽油涨0.23元。

本轮国内成品油零售限价上调政策落实之后,消费者出行成本继续提高,以油箱容量在50L的家用轿车为例,加满一箱92号汽油将较之前增加10元左右。以月跑2000公里,百公里油耗在8L的小型私家车为例,到下次调价窗口开启(2020年12月17日24时)之前的半个月时间内,消费者用油成本将增加16元左右。物流行业支出成本同样将有上涨的现象,以月跑10000公里,百公里油耗在38L的斯太尔重型卡车为例,未来半月内,单辆车的燃油成本将增加380元左右。

沈阳地区中石油旗下 加油站调价后油品价格 (单位:元/升)

油品	价格
92号汽油	5.73
95号汽油	6.11
98号汽油	6.65
0号柴油	5.28
-35号柴油	6.07